
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 01 de agosto de 2018 • Edição 199 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 188, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
40/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 40/2018 destinado a “Aquisição de Material Odontológico”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Evandro Cesar do Prado e Neusa da Silva, para 
comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 01 de agosto de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 189, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
41/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 41/2018 destinado a “Gêneros Alimentícios”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Maria Fernanda Cortezzi Cardoso Bezerra e 
Mariana Grassetti Gava, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 01 de agosto de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 190, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
42/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 42/2018 destinado a “Aquisição de Material Escolar e de Escritório”. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Juelita Zerbinatti Yaekashi e Neusa da Silva, para 
comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 01 de agosto de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 01 de agosto de 2018 • Edição 199 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PORTARIA Nº 191, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
Nomeia Comissão Especial Própria de Avaliação de Amostras do Pregão Presencial nº 042/2018 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear as servidoras Roseli de Fátima Neves da Costa, Neusa da Silva e Juelita Zerbinati Yaekashi para 
procederem a análise e aprovação das amostras do Pregão Presencial nº 042/2018. 
Art. 2º A Comissão nomeada emitirá parecer, o qual deverá ser fundamentado, aprovando ou contra indicando o 
objeto que se pretende adquirir, tomando por base sua compatibilidade com os termos do Edital objeto do Pregão 
Presencial nº 042/2018 (Anexo I) e a Normas Vigentes para os respectivos materiais. 
Art. 3º O(s) produto(s) apresentado(s) como AMOSTRA(S) poderá(ão) ser aberto(s), manuseado(s), desmontado(s), 
receber(em) cortes, secções, vincos ou movimentos nas peças. 
Art. 4º Além da especificação constante no Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 042/2017, a Comissão 
Municipal Especial própria de Avaliação de Amostras deverá observar: 
Atendimento a descrição da especificação do item a ser adquirido estritamente conforme descrito no Edital 
Convocatório; 
Facilidade de seu uso e qualidade do material utilizado em sua fabricação; 
Demais testes que a Comissão julgar necessário. 
Art. 5º As amostras reprovadas deverão ser consideradas inaptas de acordo com o Edital Convocatório do Pregão 
Presencial nº 042/2018. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 01 de agosto de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2018 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.833/2018 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.833/2018 Pregão Presencial nº 036/2018 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da 
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial supra, torna público, que resolveu proclamar satisfatória 
e conveniente ao interesse da Administração, a proposta vencedora do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA 
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 036/2018 pelo critério de menor preço global, tendo-se 
em vista o Anexo I do Edital nº. 055/2018, em favor da Empresa: 
ATLAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA: 
Valor global de 52.200,00 (cinqüenta e dois mil duzentos reais). 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 055/2018, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 30 de julho de 2018 JULIANO DE JESUS LOPES –PREGOEIRO 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 01 de agosto de 2018 • Edição 199 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 40/2018 Processo 1837/2018.  

Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes.  Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico 

conforme Anexo I do Edital nº 58/2018. Realização da Sessão:13/8/2018 às 8hrs.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E 

Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital disponível: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. Luis Antonio 

Fiorani-Prefeito Municipal. 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 41/2018 Processo 1838/2018.  

Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes. Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 

conforme Anexo I do Edital nº 59/2018. Realização da Sessão:14/8/2018 às 8hrs.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E 

Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital disponível:  www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. Luis Antonio 

Fiorani-Prefeito Municipal. 

Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 42/2018 Processo 1839/2018.  

Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes. Objeto: Registro de preços para aquisição de material escolar e de 

escritório conforme Anexo I do Edital nº 60/2018. Realização da Sessão:16/8/2018 às 8hrs.Edital:seção de Licitação, 

Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital disponível: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br. Luis 

Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 

PODER LEGISLATIVO – ATOS 

PORTARIA Nº 16, DE 1º DE AGOSTO DE 2018. 
Concede abono de falta à  servidora municipal. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVES, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do Regimento Interno da Edilidade... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades de Pessoal da Câmara Municipal, nos termos do art. 7º, da 
Resolução nº 1, de 11 de março de 1997, e da Lei Complementar nº 162, de 14 de outubro de 2015, à Servidora 
Municipal ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA MATHEUS, R.G. 26.454.762-7, ocupante do cargo de Secretária, lotada 
na Câmara Municipal, abono de 1 (uma) falta ao serviço, no dia 03 de agosto de 2018, sem prejuizo do salário, 
vencimento ou qualquer outra vantagem. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Vista Alegre do Alto, 1º de agosto de 2018.JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara 
Registrada e afixada na Secretaria da Câmara na data supra. 
ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA MATHEUS - Secretária da Câmara 
 
 
 
 

http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/
http://www.vistaalegredoalto.sp.gov.br/


Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 01 de agosto de 2018 • Edição 199 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO 
GABINETE DO PRESIDENTE 
COMUNICADO 
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de informática, incluindo 
implantação, locação de softwares e assistência técnica, tais como chamado técnico, alterações e manutenção de 
Sistemas de Contabilidade Pública, Tesouraria, Folha de Pagamento, Patrimônio e Transparência.  
O Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, e, 
com competência jurídica para deliberar acerca do Processo em epígrafe, através do presente, comunica aos 
interessados que o Processo nº 003/2018, Convite nº 002/2018 foi CANCELADO em razão da ausência de 
interessados e ou propostas.Vista Alegre do Alto, 1º de agosto de 2018. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara Municipal 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de possíveis 
interessados que se encontra aberta a Licitação – Modalidade CONVITE Nº 03/2018. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços na área de informática, incluindo implantação, locação de 
softwares e assistência técnica, tais como chamado técnico, alterações e manutenção de Sistemas de Contabilidade 
Pública, Tesouraria, Folha de Pagamento, Patrimônio e Transparência, conforme especificações descritas no Anexo I, 
que integra o Edital nº 04/2018. Encerramento: 8h30min do dia 10/08/2018. O Edital e de demais informações 
poderão ser obtidas na sede da Câmara Municipal, situada na Rua Manoel Marques, 127, no horário normal de 
expediente ou pelo site www.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br.Vista Alegre do Alto, 1º de agosto de 2018. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVESPresidente da Câmara. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br/

		2018-08-02T09:53:24-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




